MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE BIGOTE A

RUC N° 20158887259

,,f? Creada Mediante Ley N° 24627, 29 de diciembre de 1986
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas
batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-MDSJB-CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LA PAREJA - LIMONAL EN EL
DISTRITO DE SAN JUAN DE BIGOTE - PROVINCIA DE MORROPON - DEPARTAMENTO DE PIURA. CON CUI
N°2240090

En la oficina de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San Juan de
Bigote, siendo las 09:00 horas del dia 12 de diciembre del 2024, se reunieron los miembros del comité de
seleccion designado mediante Resolucién de Alcaldia N° 299-2024-MDSJB-A, de fecha 05 de noviembre el
2024, para llevar a cabo la APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 06-2024-
MDSJB-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA
DE SUPERVISION PARA LA EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
PARA EL SISTEMA DE RIEGO LA PAREJA - LIMONAL EN EL DISTRITO DE SAN JUAN DE BIGOTE -
PROVINCIA DE MORROPON - DEPARTAMENTO DE PIURA. CON CUI N°2240090, el mismo que esta
conformado por el Ing. Walter A. Laban Lizana quien actua como Presidente Titular, Lic. Gilmer Garcia Garcia
quien actua como Primer Miembro Titular y el Ing. Dagner Nayid Ojeda Castillo quien actua como Segundo
Miembro Titular.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

El presidente del Comité de Seleccion, indica que, de acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

T e di registro | SRl (O AR D
oo el f
procedimiinta y

- 10013162146 RACA BAILON HERNAN 02/12/2024 Valido 02/12/2024 10013162146

wr | RUC/ Couo

10026094912 CHAPORAN CATUSOL LEONCIO a8/12/2024 Valido 08/12/3024 10026094912

JEZ ESTANISLAQ SEGUNDO 29/11/2024 vilido 29/11/2024 10169604425

10166567535 JIMENEZ CARRASCO FUAN ANTONTO 30/11/2024 Valido 20/11/3024 10166567535
' 10181337341 TENORIO FLORES VICTOR ALBERTO 0a/12/2024 vélido 04/12/2024 10181337341
10204564662 VALENZUELA SALAS ANTONTO 03/12/2024 Vélido 03/12/2024 10294564662
10423307426 SILVA GUTIERREZ DANJEL ALBERTO 09/12/2024 Valido 09/12/7024 10423307426
10426567992 QUINDE CONTRERAS JHON ALEX 09/12/2024 vilido 09/12/2024 10416567992
10433867527 CIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 03/12/2024 Valido 03/12/2024 10433867527
llllll B3 ARAUIO GUEVAHA JUAN CARLOS 03/312/ 23024 wilida 02/12/2024 104430454903

10770340620 HMOSCOL VILCHEZ JORGE ANDRES 29/11/2024 valido 29/11/2024 10770330620

204 CONSULTORIA, COI VORA Y JRES EN GENERAL PALES S.A.C. 09/12/2024 Valido 09/12/2024 20494986320
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2. APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:
En el dia sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente sus ofertas:

o] huc/ Codige | Hosnie 0 Razbn Socal [ Fachia de rogistro | Hora de ragistro| Usuarko da registra] Foca d presentacién| ttora de presentacida| Estado de 1o propocsta | Estado |
1 10164604425 CONSORCIO SUPERVISOR LA PAREJA 10/12/2024 23:00:14 10164604425 10/12/2024 23:23:30 Enviado Valido
2 10166567535 CONSORCIO VICARE 10/12/2024 23:11:47 10166567535 10/12/2024 23:15:24 Envindo Valido
3 10012182146 NACA BAILON HERNAN 10/12/2024 08:18:03 10013182146 10/12/2024 08:18:28 Enviado Valido
4 10181337341 CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE 10/12/2024 20:30:47 10181337341 10/12/2024 21:47:59 Enviado Valido
5 10026094912 CHAPORNAN CAJUSOL LEDNCID 10/12/2024 19:35:26 10026094912 10/12/2024 19:41:00 Enviado Valido
& 10426567992 CONSORCID JQ 10/12/2024 22:13:09 10426567992 10/12/2024 23:47:44 Enviado Valido

El presidente del Comité de Seleccién, indica que se proceda a descargar de la consola del SEACE las
ofertas electrénicas presentadas; asimismo indica que se seguird con el procedimiento establecido en el

articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado a fin de determinar la Admision de las
Ofertas.

3. ADMISION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido se procedié a verfficar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria
7 requeridos en el numeral 2.2.1.1. del capitulo Il de la seccién especifica de las Bases, de conformidad
con el numeral 81.2 del Reglamento sequn el siguiente detalle:

ACTO DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS
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1 gg:sancxo SUPERVISOR LA CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
2 | CONSORCIO VICARE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NOADMITIDA
3 | NACA BAILON HERNAN CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
4 | CONSORCIO SUPERVISOR SANJUAN | ~yypir | GUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE ADMITIDA
DE BIGOTE
5 | CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
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CONSORCIO 1Q CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA

CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE

Con CARTA N°008 -2024-MDSJB - PCS/ING. WALL de fecha 13 de diciembre 2024 se solicito al postor la
subsanacion del anexo N°05 ya que de acuerdo al Art. 60 del reglamento de ley de contrataciones del estado,
la legalizacion de firmas, es subsanable, por lo que se le notifico y se le otorgo un plazo de 24 horas para la
subsanacion, el cual vencia el lunes 16 de diciembre.

CONTINUACION...

El comité de seleccion con fecha 17 de diciembre, se volvio a reunir con la finalidad de continuar con las
actuaciones del proceso

Acto seguido, el comité de seleccion, luego del plazo otorgado al CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN DE
BIGOTE procedio a verificar en el sistema si el consorcio habia realizado la subsanacion correspondiente, o
cual si ha subsanado Y se continuo con las actuaciones del proceso

CONSORCIO VICARE

Anexo 05: Promesa de Consorcio: NO CUMPLE

d) Las obhgaciones aue corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son las siguientes

1 OBLIGACIONES DE JIMENEZ CARRASCO JUAN ANTONIO 70%

S . 10 D OBRA
ACTIVIDADES DIRECTAMENTE VINCULADAS AL OBJETC DE LA
CONTRATACION

2. JOSE MANUEL CABRERA HUERTAS 30%

APORTE DE EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
ACTIVIDADES DIRECTAMENTE VINCULADAS AL OBJETC DE LA
CONTRATACION,

CONS IGARE.
‘ “FeaDpe Lot Ré aieda
TOTAL, OBLIGACIONES ﬁﬂoﬂl‘é‘ﬂ? “glg;e |
ﬂIP"ESEN ANLI ; OI;_IUN

San Juan de Bigole, 10 de diciembre del 2024

El consorciado JOSE MANUEL CABRERA HUERTAS No precisa las obligaciones de Supervision y
Liquidacion de Obra, lo que, si ocurre con el consorciado, tal como lo establece el articulo 52 del RLCE.
Contenido minimo de las ofertas: “Promesa de consorcio legalizada, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio com(n y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (...)"
También transgrede el numeral 7.4.2 Promesa de Consorcio: 1. Contenido Minimo literal d) de la Directiva N°
005-2019-0SCE/CD - PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO aprobada con Resoluciéon N°
017-2019-OSCE/PRE que establece la obligacion de cada integrante de precisar dichas obligaciones.
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d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del
consorcio. En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y
ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben
comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de
la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones.

De los fundamentos antes expuesto el comité de seleccion de forma unanime decide no admitir la oferta del
postor CONSORCIO VICARE.

CONSORCIO JQ
Anexo 05: Promesa de Consorcio: NO CUMPLE

En el num. 23 de la pagina 46 de las bases integradas del proceso se establece 70% como porcentaje minimo

.~ de participacion en la ejecucion del contrato para el integrante del consorcio que acredita mayor experiencia,
tal como se puede verificar a continuacion:

INDICIONES DE LOS CONBURLICS
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Sin embargo, establece como porcentaje de participacion de cada consorciado 50%. Trasgrediendo lo
establecido en las bases integradas del expediente de contratacion.

BUCIAC HOMES D CONSORC A0 JHON ALEX QUINDE CONTRERAS 50%|

NYSABLE [IFE FiE &AM A VIDADES DWRECTAMENTE Vi LILAL
BIETC DE LA CONTRATACTOIN N
RECPOMIARLE OF LA PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA
PARA LA SUPERVISION DE LA EJECUCION DE LA OBRA, RECEPCION Y
LUGUIDACION DE CONTRATO DE OBRA: “MEJORAMIENTG DEL SERVICIO DE

AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LA PAREJA - LIMONAL EN EL DISTRITO DE

#d | SO SOT GADTE LSRN 6N MMEers entain Sin
i3 UnmeIdE o porcentae Dl de tas obligaciongn. o pusl e e w0 ¥
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A PRESTACION DEl SERVICIC DE CONSUUORIA DE OBRA
PARA LA SUPERV!SION DE LA EJECUCION DE LA OBRA, RECEFCION Y
LIQUIDACION DE CONTRATO DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO LA PAREJA - LIMONAL EN EL DISTRITOG DE
SAN JUAN DE BIGOTE ~ PROVINCIA DE MORROFON ~ DEPARTAMENTO DE

TOTAL OBLIGACIONES
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WOTARIX RO NTT W

[

De los fundamentos antes expuesto el comité de seleccion de forma unanime decide no admitir la oferta del
postor CONSORCIO JQ.

Los Postores: CONSORCIO SUPERVISOR LA PAREJA, NACA BAILON HERNAN, CONSORCIO
SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE y CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO, pasan a la etapa de calificacion

4. CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
Los miembros del Comité de Seleccion, proceden a calificar las ofertas admitidas en concordancia con

las bases integradas del Procedimiento de Seleccion, a fin de determinar si las ofertas técnicas cumplen
los requisitos de calificacion previstos en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es
descalificada, ello teniendo en cuenta lo establecido en el articulo 82° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente.

REQUISITOS DE CALIFICACION
A-GAPACIDAD B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
LEGAL C. EXPERIENCIA CONDICION
B.1.- CALIFICACIONES B.2- ¢ DELA
POSTOR A- DEL PERSONAL CLAVE |  EXPERIENCIA e i T OFERTA
HABILITACION EORMACION DEL PERSONAL ESTRATEGICO
LAVE
ACADEMICA ¢

CONSORCIO

Se presenta para firma de Se presenta para Se presenta para CUMPLE
SUPERVISOR CAMELE contrato firma de contrato firma de contrato (Mas de 2VR) CALFEA
LA PAREJA
NACA BAILON Se presenta para firma de Se presenta para Se presenta para CUMPLE
HERNAN COMPLE contrato firma de confrato firma de contrato (Mas de 1VR) CALIRGA
CONSORCIO . 3 , b
SUPERVISOR Se presenta para firma de e presenta para e presenta para
SAN JUAN DE CLMPEE contrato firma de contrato firma de contrato (Mas de 2VR) CALIRGR
BIGOTE
CHAPONAN

Se presenta para firma de Se presenta para Se presenta para CUMPLE
E;E‘:):?:gcl; CLMPLE contrato firma de contrato firma de contrato (Mas de 2VR) i

COMITE DE SELECCION — AS N°06-2024-MDSJB-CS SEGUNDA CONVOCATORIA




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE BIGOTE g,

RUC N° 20158887259

Creada Mediante Ley N° 24627, 29 de diciembre de 1986
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las hero:cas
batallas de Junin y Ayacucho”

NACA BAILON HERNAN
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: CUMPLE

Item 2: Experiencia desestimada por S/ 200,000

En Folio 034 se encuentra la Clausula Novena que establece que la conformidad seré otorgada por la
Agencia Zonal Sanchez Cerro, tal como se verifica a continuacion.

CLAUSULA NOVENA: CONFORMIDAD DEL SERVICIC

La conformidad del servicio se regula por 10 cispuesto en el articulo 176 del Reglamento de

a Ley de Contratacionas del Estado y seréd otorgada por la Agencia Zonal Sanchez Cerro.
Sin embargo, en Folio 038 la Conformidad es emitida por un ente que no es competente para ello,
contraviniendo lo establecido en el contrato de consultoria.

Item 6: Experiencia desestimada por S/ 87,153.75
En Folio 148 presenta una constancia de prestacion que ha sido emitida por 6rgano no competente.

iC " RITALD
;TITRMUNIC UAD DEJRHUNA
> 4l 7% P
—XGI —
. LABEAC A DY S0P TAGON TUQUOMIN [ 200104
RUBEN VIGAL QUIRA ARALAYO

ltem 11: No es similar. Experiencia desestimada por S/ 119,924.14
Revestimiento no esta dentro o_'e la _deﬁnicién de seryicio de consulforia de obra similar

rvision de la Obra ')

Item 13: No es similar. Experiencia desestimada por S/ 75,534.27
Instalacion de Riego Tecnificado no esta dentro de la definicion de servicio de consultoria de obra similar

Total de experiencia desestimada:

S/200,000

S/87,163.75

S/119,924.14

S/756,634.27

Total experiencia desestimada: S/ 482,612.16
Total Experiencia acreditada: S/ 1°040,347.52
Total de experiencia valida: S/ 557,735.36

Por tanto, acredita experiencia vélida igual o mayor a 1VR. CALIFICA
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5. EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se realizara la Evaluacion de las Ofertas que CALIFICAN, es decir, que cumplen con los
requisitos de Calificacion. La evaluacion se realizara conforme a los factores de evaluacion enunciados
en las Bases Integradas.

> EVALUACION TECNICA:
Las reglas de la evaluacion técnica son las siguientes:

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE
Ne EVALUACION TECNICA (ASIGNACION DE PUNTAJE POR CADA FACTOR) TOTAL
POSTOR EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD METODOLOGIA PROPUESTA
EL POSTOR ACREDITA VALIDAMENTE UN MONTO
CONSORCIO
; 4 SUBFRGGERR. | i FACTURADO 3; ezga;gggg g;;g;;q 2 VECESEL CUMPLE SO0 PUNTO8
PAREJA
j
70 PUNTOS 30 PUNTOS
EL POSTOR ACREDITA VALIDAMENTE UN MONTO
NACA BAILON FACTURADO S/ 557,735.36 MAYOR A 1 VEZ EL NO CUMPLE 50 PUNTDS
2 HERNAN VALOR REFERENCIAL
/ 50 PUNTOS 00 PUNTOS
CONSORCID EL POSTOR ACREDITA VALIDAMENTE UN MONTO
FACTURADO S/ 840,350.44 MAYOR A 2 VECES EL CUMPLE
' 100 PUNT
3 | SUPERVISOR SAN VALOR REFERENCIAL 00 PUNTOS
JUAN DE BIGOTE
70 PUNTOS 30 PUNTOS
EL POSTOR ACREDITA VALIDAMENTE UN MONTO
CHAPORNAN FACTURADO §/2,109,481.68 MAYOR A 2 VECES EL NO CUMPLE TR
4| casusoL LEONCIO VALOR REFERENCIAL
70 PUNTOS 00 PUNTOS

El postor NACA BAILON HERNAN se observo lo siguiente:

El postor no presenta el desarrollo del proceso metodologico del proyecto utilizando la herra!mienta PLANNER
SYSTEM, presenta un manual de desarrollo el cual no esta enfocado al proyecto de irrigacion para el cual se
esta contratando el servicio.

B. |METODOLOGIA PROPUESTA 30 puntos
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Sa evaluari la metodologia propussta por el postor para la gjecucion de
la consultoria de obra CON ENFOQUE LEAN CONSTRUCTION Y LA
METODOLOGIA LAST PLANNER SYSTEM, cuyo contenido minimo es
el siguianta.

- Diagnostico e informacion del producto

- Proceso metodoldgico del proyecto mediante la heramienta las
Planner System (programa maestro, planificacion y control
intermedio y semanal del proyecto).

- ldentificacion de causas de no cumpliméento de las metas del
proyecto y propuesta de solucidn, minimo 12 causas.
Meltodologia de la Supanisicn de la sjecucion de obra.
Programacion GANT y PERT de las actividades de la
consultoria matriz de asignacion de responsabilidades.

Panel Folografico de la zona de intervencion.

Acredilacion:

Se acreditard mediante la presentacidn del documento que sustenta la
metodologia propuasia.

Ademas de ellos en |a programacion GANTT y PERT, presentadas por el postor, no estan acorde a las metas
del proyecto y al objeto de la contratacion.

Por todo el sustento anterior el postor NACA BAILON HERNAN no desarrolla correctamente la metodologia
que sustente la oferta. Por tanto, al amparo de la normatividad el comité de seleccion NO SE LE OTORGA
PUNTAJE A LA METODOLOGIA PROPUESTA.

El postor CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO se observé lo siguiente:

En el folio 42/144, solo coloca el plazo de ejecucion de la obra, no toma en cuenta el plazo de la liquidacion
de 60 dias calendarios. Trasgrediendo el plazo de ejecucion del servicio de consultoria como lo indica el
punto 1.8 PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA del Cap. | de las bases
integradas

Propuesta:

PLAZO DE FJECUCION

El plazo de ejecucion es de Doscientos Cuarenta (240) dias calendario y la época recomendable
es el periodo de abril a diciembre. Para ello la contratista realizara sus trabajos en dos frentes de
trabajo.

Bases:
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1.8. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

Los servicios de consultoria de obra materia de la presente convocatoria se prestaran en el plazo
de TRECIENTOS (300) DIAS CALENDARIOS, en concordancia con lo establecido en el
expediente de contratacion.

N
, DETALLE roesiin S
Supervision de la Ejecucion de Obra 240
0 Supervision Recepcion y Liguidacion de contrato
de obra. 80
TOTAL 300

En la planificacion semanal, no contempla la presentacion de informes y del plan de trabajo; tampoco
describe las funciones de la supervision, y no considera las funciones de su personal Clave solicitado en las
bases integradas.

Por todo el sustento anterior el postor CHAPONAN CAJUSOL LEONCIO no desarrolla correctamente la
metodologia que sustente la oferta. Por tanto, al amparo de la normatividad el comité de seleccion NO SE LE
OTORGA PUNTAJE A LA METODOLOGIA PROPUESTA.

Para acceder a la etapa de evaluacion economica, los postores deben obtener un puntaje técnico minimo de
ochenta (80) puntos, por lo cual todos los postores presentados acceden a la evaluacion econdmica.

» EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 puntos)

: PUNTAJE / METODOLOGIA
FACTOR DE EVALUACION PARA SU ASIGNACION
A. PRECIO
Evaluacion: La evaluacion consistira en asign
un puntaje de cien (100) puntps
Se evaluara considerando la oferta econdmica del postor. la oferta de precio mas bajo
otorga a las demas ofert
Acreditacion: puntajes inversamer

proporcionales a sus respectivi
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta | precios, segun la siguiente farmu
econdmica (Anexo N° 6).

Pi= OmxPMP
O

Donde:

| = Oferta

Pi = Puntaje de |a oferta a evaluz
Oi = Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baj
PMP = Puntaje maximo del preci

PUNTAJE TOTAL 100 puntos

El postor CONSORCIO SUPERVISOR LA PAREJA presenta una oferta de S/ 391,088.02 soles equivalente
al 100% del Valor Referencial, obteniendo un puntaje en la evaluacién econémica de 90 puntos.

El postor CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE presenta una oferta de S/ 351,979.22 soles
equivalente al 90% del Valor Referencial, obteniendo un puntaje en la evaluacion economica de 100 puntos.
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6. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la
aplicacion de la siguiente formula:

PTPi = ¢1 PTi + c2 Pe;

Donde:

PTPi = Puntaje total del postor i

PTi = Puntaje por evaluacion técnica del postor i

Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i

C1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion técnica.

Cz = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion econémica.

Se aplicaran las siguientes ponderaciones:

C1 = 0.80
cz =0.20

Donde: c1 +¢c2=1.00

El postor CONSORCIO SUPERVISOR LA PAREJA obtiene un puntaje total de 98 puntos.

PTPi = (0.80)100 + (0.20)90
PTPi=80+18
PTPi= 98

El postor CONSORCIO SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE obtiene un puntaje total de 100 puntos.
PTPi = (0.80)100 + (0.20)100

PTPi= 80 + 20
PTPi= 100

A continuacion, se asignara las bonificaciones a los postores, de acuerdo a lo solicitado y de acuerdo a lo
establecido en las Bases Integradas:

BONIFICACION DEL
BONIFICACION POR 10% POR
N° PUNTAJE TENER CONDICION SERVICIOS PUNTAJE TOTAL
POSTOR TOTAL DEL DE MICRO Y PRESTADOS CON
POSTOR PEQUENA EMPRESA FUERADE LA BONIFICACIONES
(5%) PROVINCIA LIMA Y
CALLAO
i CONSORCIO
SUPERVISOR LA 98 PUNTOS 4.9 PUNTOS 0 PUNTOS 102.9 PUNTOS
PAREJA
CONSORCIO
2 SUPERVISOR SAN 100 PUNTOS 5 PUNTOS 0PUNTOS 105 PUNTOS
JUAN DE BIGOTE
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Acto seguido el Comité de Seleccién otorga POR UNANIMIDAD LA BUENA PRO al postor CONSORCIO

SUPERVISOR SAN JUAN DE BIGOTE al obtener un mejor puntaje con una oferta de S/ 351,979.22 soles,
equivalente al 90% del Valor Referencial.

™
&

Sin otro asunto méas que tratar, siendo las 10:38 am del dia 19 de diciembre, se suscribe la presente en sefial
de conformidad.
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